262. 

Oglejski patriarh Antonij razsodi v sporu med kostanjeviškim samos-
tanom in Alohom, župnikom v Vidmu ob Savi zaradi letnega cenzusa 
samostanu inkorporirane župnije. 

1397 maj 4, Čedad. 
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Insert v listini 1399 september 5 (B). 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224, prim. tudi št. 
268, 269, 270, 271, in 272. 

Anthonius dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarcha religiosis 

filiis in Christo dilectis abbati, priori et conventui monasterii fontis sancte 
Marie prope Landestrocz Aquilegensis diocesis salutem in domino porrectii 
nobis pro parte dilecti in Christo filii Aloch plebani ecclesie sancti Rupperti 
prope Sawam dicte nostre diocesis supplicatio continebat: Exponitur reve-
rendissime paternitas vestra pro parte venerabilis devoti viri domini Aloch 
plebani ecclesie sancti Rupperti prope Sawam nostre Aquilegensis diocesis, 
quod cum dudum vacante predicta ecclesia sancti Rupperti ad ipsius expo-
nentis auditum pervenerit de vacatione ipsius ecclesie et quod eius collatio 
et investitura ad abbatem monasterii et conventum fontis sancte Marie 
prope Landestrocz pertineanta et propterea dicta ecclesia sive pleps fuerit 
sibi collata et de ea investitura per abbatem, priorem et conventum, qui tunc 
erunt, dicti monasterii sancte Marie tum ad hoc, quod ipse Aloch solveret 
annuatim in tres terminis abbati et monasterio praelibatis nomine census et 
pro censu annuo quinquaginta florenos auri, eo quod ut asserebant dicti 
census consueverint dicto monasterio solvi annuatim ad cuius solutionem et 
extorsionem iuramenti dictum Aloch et dominum Stephanum quendam 
fidem suam obligari fecerunt. Tandem reperiens per multos nobiles et pru-
dentes viros, quod collatio dicte ecclesie pertinebat et pertinet ad patriar-
cham Aquilegensem cupiens exponens ipse ab omni dubio relevari et ha-
bere iustum et legitimum titulum in ecclesiam prelibatam ipse ecclesiae 
renuntiavit legitime et simpliciter et tandem obtinuit sibi provideri de ea in 
Romana curia per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum 
dominum Bonifacium papam modernum, cuius permissione auctoritate apo-
stolice fuit possessionum pacifice assecutus dicte ecclesie, in qua semper 
fuit et est etiam de presenti vero dominus frater de modernus abbas dicti 
monasterii nititur dictum exponentem molestare ad solutionem dicti census 
virtute dicti iuramenti promissionis et obligationis presentiae ut prefertur. 
Cumque promissio, obligatio et iuramentum predictum fuerint facta et 
extorta contra iur(is) et canonicas sanctiones. Supplicatur vestra paternitas 
reverendissime pro parte dicti exponentis quatenus dictos abbatem, priorem 
et conventum per censuram ecclesiasticam compellas dignissimi ad relaxan-
dum bet revocandum dictum iuramentum promissionem et obligationem 
sique apperuerint de solvendo dictum censum eiusquam mandare, quod 
nullatenus compellant dictum Aloch ad solutionem dicti census. Et sic 
reverendissima paternitas vestra declarare dignetur eum ad predictam non